
 
 

UCHWAŁA NR XII/92/25 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/70/25 z dnia 22.01.2025r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 8.2025; Zarządzeniem Nr 13.2025; wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 1:Określa się łączną kwotę dochodów w wysokości 
38.026.528,90 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                 29.130.470,75 zł, 

2) majątkowe w wysokości             8.896.058,15 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 2:Określa się łączną kwotę wydatków w wysokości 
41.031.798,90 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                  27.566.070,44 zł, 

2) majątkowe w wysokości            13.465.728,46 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 3:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 
w wysokości 3.633.270,00 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 628.000,00 zł. 

4. Dodaje się § 3a w brzmieniu:Określa się deficyt budżetu w wysokości (-) 3.005.270,00 zł. Źródłami jego 
pokrycia są przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

5. § 4 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 4:       Określa się wydatki na zadania inwestycyjne na 2025r. 

6. § 6 otrzymuje brzmienie::Określa się kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych - zgodnie z zał. Nr 5, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - zgodnie z zał. Nr 6, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1648



7. § 9 otrzymuje brzmienie: Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
29.000.00 zł, przychody z niewykorzystanych środków w  2024r. w kwocie 5.270,00 zł oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 34.270.00 zł. 

8. W § 13. dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu:Określa się plan finansowy: 

3) dochodów  ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Polski Ład) na renowację zabytków - zał. 
Nr 7; 

4) wydatków  ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Polski Ład) na renowację zabytków - zał. 
Nr 8; 

9. § 16  otrzymuje brzmienie:Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1.000.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu Gminy. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowal. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Piotr Gliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1648



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
758   Różne rozliczenia 10 385 812,65 194 291,00 10 580 103,65   

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 10 380 012,65 -10 380 012,65 0,00   

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 285 458,92 -285 458,92 0,00   
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 094 553,73 -10 094 553,73 0,00   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 800,00 194 291,00 200 091,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 194 291,00 194 291,00   
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 10 094 553,73 10 094 553,73   
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 10 094 553,73 10 094 553,73   
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 285 458,92 285 458,92   
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 285 458,92 285 458,92   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 844 000,00 -490 000,00 1 354 000,00   
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 390 000,00 -490 000,00 900 000,00   

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 390 000,00 -490 000,00 900 000,00 
  

Razem: 38 322 237,90 -295 709,00 38 026 528,90   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1648



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 ZMIANA PLANU WYDATKÓW  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 66 700,00 3 000 000,00 3 066 700,00  

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
 

710   Działalność usługowa 182 500,00 87 440,00 269 940,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 122 000,00 87 440,00 209 440,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -70 000,00 50 000,00  
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 128 000,00 128 000,00  
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 29 440,00 29 440,00  

750   Administracja publiczna 5 309 060,99 106 064,00 5 415 124,99  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 462 299,71 96 064,00 4 558 363,71  
  4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 96 064,00 416 064,00  
 75095  Pozostała działalność 201 400,00 10 000,00 211 400,00  

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

19 000,00 10 000,00 29 000,00 
 

758   Różne rozliczenia 1 050 000,00 -4 000,00 1 046 000,00  
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu 

terytorialnego 408 000,00 -4 000,00 404 000,00  
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 408 000,00 -4 000,00 404 000,00  
851   Ochrona zdrowia 29 000,00 5 270,00 34 270,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 100,00 5 270,00 25 370,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 5 270,00 5 570,00  

852   Pomoc społeczna 2 467 114,28 0,00 2 467 114,28  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 535 875,00 200,63 536 075,63  

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

0,00 200,63 200,63 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1648



wysokości 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348 050,00 -4 247,00 343 803,00  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 000,00 4 247,00 34 247,00  
 85295  Pozostała działalność 995 380,28 -200,63 995 179,65  
  3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 -200,63 14 799,37  

855   Rodzina 2 731 416,46 4 000,00 2 735 416,46  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 005 358,00 4 000,00 2 009 358,00 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 8 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 518 712,25 787,00 3 519 499,25  

 90095  Pozostała działalność 1 425 712,25 787,00 1 426 499,25  
  4300 Zakup usług pozostałych 200 830,00 787,00 201 617,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 349 000,00 -490 000,00 1 859 000,00  
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 390 000,00 -490 000,00 900 000,00  

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

490 000,00 -490 000,00 0,00 
 

Razem: 38 322 237,90 2 709 561,00 41 031 798,90  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1648



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  3 633 270,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 005 270,00 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 628 000,00 

 
Rozchody ogółem:  628 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 628 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1648



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

WYDATKI INWESTCYJNE 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  
  70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  

 
  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 

funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
 

    2025_Objęcie udziałów w SIM 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00  
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 949 000,00 - 490 000,00 1 459 000,00  
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 390 000,00 - 490 000,00 900 000,00  

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

490 000,00 - 490 000,00 0,00 
 

    2024_ZABYTKI - dotacja dla Parafii Grabkowo 490 000,00 - 490 000,00 0,00  
 Razem 10 955 728,46 2 510 000,00 13 465 728,46  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1648



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

750   Administracja publiczna 19 000,00 10 000,00 29 000,00 
 75095  Pozostała działalność 19 000,00 10 000,00 29 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

19 000,00 10 000,00 29 000,00 

Razem: 141 250,00 3 010 000,00 3 151 250,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1648



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00 -490 000,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00 -490 000,00 0,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

490 000,00 -490 000,00 0,00 

Razem: 5 300 479,88 -490 000,00 4 810 479,88 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1648



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

COVID-19 - renowacja zabytków - dochody  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 390 000,00 -          490 000,00             900 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 390 000,00 -          490 000,00             900 000,00    

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 390 000,00 -          490 000,00             900 000,00    

Razem: 1 390 000,00 -          490 000,00             900 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1648



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XII/92/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 COVID-19 - renowacja zabytków - wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 390 000,00 -    490 000,00               900 000,00    
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 390 000,00 -    490 000,00               900 000,00    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

490 000,00 -    490 000,00                              -      

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

900 000,00                     -                 900 000,00    

Razem: 1 390 000,00 -    490 000,00               900 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1648


	UCHWAŁA NR XII/92/25 RADY GMINY KOWAL z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1

	§ 18
	§ 19

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

		2025-04-02T11:29:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




